As obrigações fiscais são de responsabilidades da Contratada. 

04 – VALOR ESTIMADO 

4.1 – Segue em anexo planilha orçamentária.  

RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO: ALEIR DA SILVA MUNIZ – 
ENGENHEIRO CIVIL – CREA 2004103960 
4.2 – O valor estimado deste termo é de R$ 2.305.934,30 (dois milhões, trezentos 
e cinco mil, novecentos e trinta e quatro reais e trinta centavos), sendo que 
constitui mera previsão dimensionada, não estando a Gestão obrigada a realizá-la 
em sua totalidade, e não cabendo à Licitante vencedora o direito de pleitear 
qualquer tipo de reparação ou compensação pelo não uso total do valor registrado.